

رسیدگی به آسیب‌دیدگان اخیر اولویت کار جریان حزب‌اللهی باشد

حجت‌الاسلام حسن ابوترابی‌فرء، امام جمعه موقت تهران در نماز عبادی-سیاسی تهران با اشاره به رویدادهای اخیر اظهار داشت: در ناآرامی‌های اخیر شهروندانی بدون گناه جان خود را از دست دادند که باید شهید محسوب شوند خانواده‌های آنان باید تحت پوشش بنیاد شهید و امور ایثارگران قرار بگیرند.امام جمعه موقت تهران در بخشی دیگری از خطبه‌های خود گفت: درباره قربانیانی که در جریان تظاهرات اعتراضی، به هر نحو جان خود را از دست دادند موضوع پرداخت دیه و دلجویی از خانواده‌های آنان در دستور کار قرار گیرد. ابوترابی‌فرد بر همین اساس تصریح کرد: جریان حزب‌اللهی، امامان جمعه سراسر کشور و پایگاه‌های بسیج و مردم متدین و انقلابی! شما پیشگام اجرای این رهنمود الهام‌بخش باشید.به این خانواده‌ها سر بزنید توجه و رسیدگی به آلم خانواده‌های آسیب‌دیده در حوادث اخیر در اولویت کار شما قرار گیرد و همچنین گزارش خسارت وارد شده را به نحوی که دولت تعیین کرده،از طریق دبیرخانه ائمه جمعه ارسال کنید.دبیر خانه ائمه جمعه پایگاه مدافع حقوق آحاد ملت ایران است.

اعتراف آمریکا به حمایت از اغتشاشات ایران

برایان هوک، نماینده ویژه ایالات متحده آمریکا در امور ایران در گفت‌وگوی اختصاصی با «لهریه» بدون اشاره به سابقه طولانی ایالات متحده در انجام اقدامات غیرانسانی علیه ایران با ذکر این ادعا که تهران تنها زبان اعمال تحریم‌ها را می‌فهمد، تاکید کرد اعتراض‌های اخیر در ایران خطرناک‌ترین بوده است. او در ادامه ادعاهای خود گفت که ایران همواره در حالت دشمنی با دیگران بوده و خواهان سلطه بر منطقه خاورمیانه و جهان است. هوک با اشاره به حمایت آمریکا از اغتشاشگران افزود: «ایران‌ها را برای اظهارکنندگان (ایرانی) فراهم کردیم تا بتوانند در صورت قطعی شبکه اینترنت به آن دسترسی پیدا کنند».

رئیس‌جمهور آمریکا نیز روز پنجشنبه در پاسخ به سوالی درباره اغتشاشات اخیر در ایران ادعا کرد: «آنها (حکومت ایران) آدم‌های زیادی را می‌کشند و بسیاری از شهروندان خودشان را دستگیر می‌کنند. ایالات متحده در کنار معترضان ایستاده است».

دشمن با راهپیمایی مردم ایران بار دیگر احساس شکست کرد

سردار سرلشکر حسین سلامی در گردهمایی اساتید سطح عالی و خارج حوزه‌های علمیه با تاکید بر اینکه دشمن ضربات سنگینی از جمهوری اسلامی ایران خورده است، گفت: از لحاظ تاکتیکی، گرفتن یک کشتی و سقوط یک هواپیمای یک عملیات جدی ولی از لحاظ عقبه سیاسی، یک قدرت است، تمام استراتژی‌های دشمن شکست خورده است و راهبرد آنها در تحریم شکست خورد و اکنون ما در آستانه اقتصاد بدون اتکا به نفت هستیم و این نیز برای ما یک دستاورد بزرگ بود. فرمانده کل سپاه پاسداران ادامه داد: مردم ایران با حضور غیر متمننده و عزتمندانه در صحنه، استکبارستیزی و بصیرت خود را نشان دادند و دشمن بار دیگر شکست از جمهوری اسلامی ایران را تجربه کرد.

انتخابات

از ثبت‌نام کاندیدای مستعفی تا انصراف سرلیست امید ثبت‌نام بیش از ۸۵۰۰ نفر برای انتخابات اسفند

پنجمین و ششمین روز ثبت‌نام متقاضیان شرکت در یازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی با گرم شدن تهر ثبت‌نام‌ها و همچنین ثبت‌نام «محمود صادقی» نماینده خاشیسه‌ساز تهران در مجلس دهم همراه بود. صادقی که در اوایل دوره نمایندگی خود اعلام کرده بودند تعداد کاندیدایی که در مجلس ایران ندارد و چند هفته پیش هم خبر استعفایش به علت افزایش نرخ بنزین جنجالی شده بود با حضور در وزارت کشور برای دور جدید انتخابات ثبت‌نام کرد تا بار دیگر وعده‌های خود را نقض کرده باشد. وی با اشاره به اینکه برای ثبت‌نام در انتخابات تردید نداشت، اظهار کرد: در حوادث اخیر، مجلس پاسخ مناسبی به انتظارات مردم نداد.

صادقی درباره سرنوشت استعفای خود از مجلس دهم اظهار داشت: تقاضای استعفا‌ی خود را نوشتم و در سیستم نامزدسازی مجلس برای هیات‌رئیس‌ار سال شد ولی در حالت استندبای مانده است. انجمن اسلامی مدرسان دانشگاه‌ها جلسه فوق‌العاده‌ای گذاشت و توصیه کرد نباید استعفا کنیم. عارف و فراکسیون امید هم موافق نبودند. تعداد زیادی از مردم هم به من پیام داده و مخالف استغایم بودند. اما دیگر خبر مهم این روزها در حاشیه ثبت‌نام محمدعلی و کیلی، نماینده فعلی مردم تهران در مجلس اعلام شد، این نماینده مجلس در پاسخ به این سوال که رئیس فراکسیون امید در انتخابات حاضر خواهد شد یا خیر؟ گفت: شش‌مید عارف نمی‌آید و علی‌الاصول طی بیانیه‌ای این مسأله را اعلام خواهد کرد.

با این خبر به نظر می‌آید طیف کارگزاران در جریان تضادهایش با شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان دست بالا را پیدا کرده و موفق به کنار زدن سرلیست سابق اصلاح‌طلبان شده‌است. علی مطهری و مصطفی کواکیبیان از دیگر نمایندگان اصلاح‌طلبی بودند که روز گذشته برای شرکت در انتخابات ثبت‌نام کردند. سیدمحمد حسینی و صادق خلیلیان، وزرای فرهنگ و ارشاد اسلامی و جهاد کشاورزی در دولت دهم از دیگر اشخاص مشهوری بودند که با حضور در وزارت کشور اقدام به ثبت‌نام کردند. در این میان می‌توان به نام سید نظام‌الدین موسوی، فاطمه رهبر، سیدمهدی هاشمی و بهروز نعمتی نیز اشاره کرد که برای حضور در انتخابات ثبت‌نام کردند.

اما در خصوص تعداد ثبت‌نام‌ها سیداسماعیل موسوی، سخنگوی ستاد انتخابات کشور در جمع خبرنگاران از ثبت‌نام ۸ هزار و ۵۰۳ نفر تاکنون خبر داد.

گروه سیاسی: طرح استیضاح ترامپ در مجلس نمایندگان وارد مراحل نهایی شده‌است. ترامپ متهم است در جریان یک مکالمه تلفنی با رئیس‌جمهور اوکراین از وی خواسته‌است تحقیقاتی درباره نقش پسر ژوزف بایدن، رقیب احتمالی ترامپ در انتخابات ۲۰۲۰، در فعالیت‌های اقتصادی در اوکراین انجام دهد. افشای همین مسأله رئیس‌جمهور آمریکا را در خطر استیضاح قرار داده است. «ترجیح منافع حزبی و سیاسی بر منافع ملی» نقطه حساسیت‌برانگیز در ساختارهای سیاسی به حساب می‌آید. فارغ از شکل و مدل حکومت‌های سیاسی، «پیگیری منافع حزبی با بهره‌گیری از موقعیت‌های ملی» مذموم و ناپسند و ذیل جرائم سیاسی منفی می‌شود. دست‌بندی می‌شود. سیستم‌های سیاسی فیلترهای متعددی را برای جلوگیری از سوءاستفاده مقامات از قدرت سیاسی خود به کار می‌گیرند و در صورت تخلف مقامات به عنوان یک «متهم» بازخواست می‌شوند. در ایران نیز جرائم سیاسی منفی از سوی دولت و کارگزاران آن با انگیزه‌ها یا نتایج سیاسی علیه حقوق اساسی شهروندان اتفاق می‌افتد با این حال نهادهای نظارتی از جمله قوهقضائیه و مجلس شورای اسلامی در سال‌های اخیر نسبت به این موضوع حداقل درباره «وزیر امور خارجه» به صورت مناسب عمل نکردند. محمدجواد ظریف که از ابتدای دولت روحانی به‌عنوان وزیر امور خارجه وی مشغول به کار بوده است از جمله شخصیت‌های دولت به حساب می‌آید که با بهره‌گیری از جایگاه حقوقی خود منافع حزبی و گروهی را دنبال کرده است. «وطن امروز» در این گزارش برخی اظهارنظر‌ها و موضع‌گیری‌های وزیر امور خارجه را که در جهت منافع حزبی و سیاسی او بوده بررسی کرده است.

■ **گروه‌های فشار مخالفان FATF هستند**

۱۲ آبان‌ماه سال جاری محمدجواد ظریف به مجلس دعوت شد تا درباره موضوع خود درباره لایح مرتب با FATF پاسخگوی سوال نمایندگان باشد. ظریف در اظهارات خود در مجلس اما به نکته قابل تاملی اشاره کرد. وزیر امور خارجه گفت که در مجامع بین‌المللی و در مذاکرات خود با نمایندگان دیگر کشورها درباره لایح مرتبط با پولشویی، مخالفان تصویب FATF در ایران را گروه فشاری عنوان می‌کند که از عدم تصویب این لایح منفعت مادی دارند. ظریف در اظهارات خود در مجلس در این‌باره گفته بود: اتهامی که به جمهوری اسلامی می‌بندند آن است که نمی‌خواهد به این کنواسیون‌ها بپیوندد، چون نمی‌خواهد با پولشویی و تروریزسم مقابله کند. من در پاسخ گفتم‌که «گروه‌های فشاری» هستند که منافع شخصی دارند این موضوع را به وضوح می‌توانید در دادگاه سلطان سکه و سایر دادگاه‌ها ببینید که چه چیزی درباره پولشویی گفته‌اند وی ادامه داد: چرا صحبتی که در دفاع از جمهوری اسلامی و رد اتهامات بیگانه‌گان و منافقان شده را تبدیل به صحبت علیه نظام کردیم؟ آیا من علیه منافع نظام صحبت می‌کنم یا آنهایی که از صحبت‌های دلسوزان‌ام به‌خاطر منافع جناحی سوءاستفاده می‌کنند؟

۲۰ آبان‌ماه سال گذشته محمدجواد ظریف در گفت‌وگو با یک سایت حامی دولت، منتقدان تصویب ۲ لایحه پارمو و سی‌اف‌تی را طرفداران پولشویی و فساد اقتصادی در کشور نامید. او حتی یک قلم پولشویی ۲۰ هزار میلیارد تومانی را هم به نام منتقدان خود فاکتور کرده بود!

■ **«دلواپس» خواندن منتقدان**

محمدجواد ظریف جمعه ۲۳ آذرماه سال گذشته در چهارمین نشست حزب ندای ایران، از احزاب اصلاح‌طلب حضور یافت و به سخنرانی پرداخت. ظریف در اظهارات خود در این مراسم بدون توجه به ماهیت جایگاه وزارت امور خارجه، باز هم

گروه سیاسی: در آستانه برگزاری کمیسیون مشترک برجام و در ادامه همراستایی اروپا با آمریکا علیه کشورمان، ۲ کشور اروپایی طرف برجام به جای اینکه پاسخگوی بی‌تعهدی خود در توافق هسته‌ای باشند، در نامه‌ای به دبیر کل سازمان ملل متحد فعالیت‌های موشکی ایران را مغایر قطعنامه ۲۲۳۱ عنوان کردند. به گزارش «وطن امروز»، ۲ کشور اروپایی عضو برجام در نامه‌ای به دبیر کل سازمان ملل متحد مدعی شده‌اند برخی از موشک‌های موشکی ایران با قطعنامه شورای امنیت، «ناهمخوان» است. به نوشته خبرگزاری «آسوشیئتد پرس»، در این نامه ادعا شده‌است برخی از مدل‌های موشک‌های بالستیک ایران با قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد که توافق هسته‌ای با ایران را تأیید کرده، «ناهمخوان» است. ۳ عضو اروپایی برجام در نامه‌ای که روز چهارشنبه میان اعضای شورای امنیت توزیع شد، به‌گوترش توصیه کرده‌اند در گزارش بعدی خود درباره برنامه موشکی ایران، این موشک‌ها را در تضاد با مفاد قطعنامه ۲۲۳۱ توصیف کنند.

ادعای اروپایی‌ها علیه برنامه موشکی ایران در حالی است که این کشورها را زمان روی کار آمدن دولت ترامپ، همصدا با آمریکا نسبت به فعالیت‌های موشکی و نفوذ منطقه‌ای ایران موضع منفی و مداخله‌جویانه‌ای داشته‌اند. هرچند برخی جریان‌ها در کشورمان تلاش داشته‌اند از اروپا چهره پلیس خوب را در مقابل آمریکایی‌ها ارائه داده و با طرح موضوع پدیس اروپایی، توافق هسته‌ای را با ترونیکی اروپایی ادامه دهند اما مرور مواضع و اقدامات آلمان، انگلیس و فرانسه طی ۱۹ ماه گذشته نه‌تنه‌آن‌ها را از شکاف میان این کشورها و آمریکاندارد، بلکه حاکی از یک تقسیم‌کار حرفه‌ای برای مجاب کردن ایران به‌ادامه حضور در برجام، تعطیلی صنعت هسته‌ای و تأثیرگذاری بیشتر تحریم‌های ضدایرانی بوده است.

نخستین نشانه‌های همراهی اروپا با آمریکا بر سر موضوع موشکی و منطقه‌ای ایران در جریان سفر سال گذشته رئیس‌جمهور فرانسه به آمریکا هویدا شد. اردیبهشت‌ماه ۹۷ امانوئل مکرون پس از دیدار و مذاکره با دونالد ترامپ اعلام کرد کشورش معتقد است باید محدودیت‌های بیشتری هم در حوزه هسته‌ای و هم در حوزه‌های موشکی و منطقه‌ای علیه ایران اعمال شود. مکرون گفت در کنار برجام باید یک توافق جدید نیز شکل بگیرد؛ توافقی که بر اساس اظهارات رئیس‌جمهور

گزارش «وطن امروز» درباره مقایسه رفتار ظریف و ترامپ در سوءاستفاده از جایگاه ملی برای پیگیری منافع شخصی و جناحی

رونوشت به...!



اینگونه بود که در مذاکرات سعدآباد، دولت اصلاحات پذیرفت برنامه هسته‌ای ایران تعلیق شود اما مقرر شد آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تفسیر خود از موضوع «تعلیق» را ارائه کند. ظریف در گوشه‌ای از سالن به شکل غیررسمی وارد مذاکره با البرادعی شد تا دغدغه‌های خود را با او در میان بگذارد. اما ظریف در مذاکره با البرادعی چه گفت؟ آیا خواستار آن شد که تفسیر متناسب و معقول و محدودی از تعلیق ارائه کند تا حق مسلم مردم ایران در داشتن برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای حفظ شود؟ این ترجمه صحبت‌های محمدجواد ظریف در گفت‌وگو با البرادعی است: «بسیاری از کاندیداهای انتخابات ریاست‌جمهوری (انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۳۸۴) از شکست مذاکرات ما سود می‌برند. این موضوع برای من بسیار حتمی برخی رسانه‌های اصلاح‌طلب از ظریف به‌خاطر بی‌توجهی به مبانی و ملاحظات دستگاه دیپلماسی ایران در تاکید بر ملی بودن جایگاه وزیر امور خارجه و نه حزبی بودن آن، انتقاد کردند و از او خواستند کمتر در برنامه‌های اصلاح‌طلبان افتابی شود.

■ **لایه به البرادعی!**

۲۱ اکتبر ۲۰۰۳ مذاکرات هسته‌ای سعدآباد به ریاست حسن روحانی در دولت اصلاحات برگزار شد. ظریف که در آن زمان یکی از اعضای تیم مذاکره‌کننده بود، تلاش می‌کرد البرادعی را راضی کند تفسیری مطلوب‌او از موضوع «تعلیق» ارائه کند.ماجرا

محکومیت‌های کیفری تنها یکی از موانع قانون انتخابات مجلس است



کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان درباره انتخابات مجلس شورای اسلامی در دوره یازدهم نوشت: سیاستون برای ورود به مجلس، صرفا از برخی شرایط و گاه برخی موانع یاد می‌کنند، مثل محکومیت‌های کیفری تنها یکی از موانع قانون انتخابات مجلس است و موانع دیگری نیز در قانون ذکر شده. برای حضور در انتخابات، هم وجود شرایط لازم است و هم فقدان موانع ضروری!

■ **اتوبیای ۲۰۰۵**

ظریف بار دیگر در شهریورماه ۱۳۹۳ در شورای روابط خارجی آمریکا دغدغه‌های حزبی خود را مطرح کرد، آن هم در قالب مذاکرات هسته‌ای بر سر حقوق ملت ایران! در این نشست هاله اسفندیاری، مدیر بخش مطالعات خاورمیانه اندیشکده «وودرو ویلسون» و از مهره‌های اصلی تئوری براندازی نرم در کشورهای هدف آمریکا، از ظریف پرسید: «لطفا درباره تأثیر گفت‌ووها بر مسائل سیاسی داخل ایران توضیح بفرمایید.البته می‌دانم که این حوزه، مدنظر شما نیست». محمدجواد ظریف نیز به این سؤال اینگونه پاسخ داد: «بی‌تردید همین‌طور است، زیرا ما روندی را شروع کرده‌ایم که هدف از آن تغییر فضای سیاست خارجی کشور است. اگر باوجود تلاش‌های ما برای تعامل، این تلاش‌ها بی‌نتیجه بماند، مردم ایران این فرصت را خواهند داشت تا ۱۶ ماه دیگر که انتخابات پارلمانی در ایران برگزار می‌شود، به این عملکرد ما آا آرای خودآ پاسخ دهند. وقتی قبلا در تعامل و مذاکرات درباره توافق هسته‌ای با جامعه بین‌المللی در سال‌های ۲۰۰۴ و ۲۰۰۵، توافقی‌هایی کردیم و تلاش‌های ما برای عملکرد شفاف، از جانب اتحادیه اروپایی رد شد، مردم جواب ما را با انتخاب رئیس‌جمهوری متفاوت دادند که مرا هم زود بازنشسته کرد! البته باید توجه داشت که اتحادیه اروپایی به تنهایی فعالیت نمی‌کرد و مقامات کاخ سفید و وزارت خارجه آمریکا مانع از هرگونه توافق شدند، همان‌طور که حالا هم کسانی هستند که نمی‌خواهند هیچگونه توافقی حاصل شود، قطع نظر از اینکه مفاد آن چه باشد. حالا من بار دیگر زنده شده‌ام! آخنده حضارآ. به نظر من، در انتقال پیامی که جامعه بین‌المللی بویژه غرب می‌خواهد به ایران منتقل کند باید بسیار دقت کرد. باید دید تعامل از جانب ایران و تلاش ایران برای باز بودن و نگاه به آینده داشتن با پاسخ مثبت مواجه می‌شود یا اینکه بار دیگر رگ می‌شود. من فکر می‌کنم مردم ایران پاسخ خود را در صندوق‌های رای نشان خواهند داد».

■ **باز هم بود!**

قبل از حضور در شورای روابط خارجی آمریکا و این پاسخخ جنجالی که در ایران به «ظریف‌گیت» معروف شد، محمدجواد ظریف ۲ بار دیگر نیز ماجرای شکست مذاکرات هسته‌ای ۲۰۰۵ و نتیجه آن در تغییر آرایش سیاسی در ایران را برای غربی‌ها بازخوانی کرد. ظریف در قالب مذاکرات هسته‌ای با ۵۰۱ در دولت روحانی ۲ بار دیگر هم آداب دیپلماتیک را کنار گذاشت و درباره عواقب شکست مذاکرات بر فضای سیاسی داخل ایران گفت. محمدجواد ظریف بلافاصله پس از شکست مذاکرات وین ۵ در صفحه توییتر خود نوشت: «دستیابی به توافق جامع هسته‌ای غیرممکن نیست، نیاز است توجهات کنار گذاشته شود، نباید مانند سال ۲۰۰۵ فرصت از دست برود». نگرانی برای از دست رفتن «فرصت» همانند سال ۲۰۰۵ اقتدر واضح بود که شبکه بی‌بی‌سی فارسی در تحلیلی در این‌باره نوشت: «نگرانی اصلی ظریف برای به نتیجه نرسیدن مذاکرات هسته‌ای نیست، بلکه باخت دوباره تیم روحانی در انتخابات آینده و تکرار تجربه انتخابات ۱۳۸۴ است». ظریف چندی بعد و در آستانه مذاکرات وین ۶، این بار با انتشار یک ویدئو، یک بار دیگر دغدغه‌های خود از شکست مذاکرات را مطرح کرد! ظریف در این فیلم گفت: «ما می‌توانستیم حرفه هسته‌ای را در سال ۱۳۸۴ حل و فصل کنیم ولی در آن زمان صرف من را باور نمی‌کردند، وقتی می‌گفتم ایرانی‌ها به فشار حساسیت دارند، دولت بوش اصرار داشت ما غنی‌سازی را به کلی رها کنیم... با نزدیک شدن به ۲۹ تیر من یک بار دیگر احساس نیاز می‌کنم که هشدار دهم و بگویم بازی شامین- قمری به امید گرفتن امتیاز در لحظه آخر، نمی‌تواند نتیجه‌ای بهتر از سال ۱۳۸۴ بدهد».

اروپا پس از ۱۹ ماه وقت‌کشی در برجام دنبال محدودسازی برنامه موشکی ایران از طریق شورای امنیت است

ما، اروپا ومذاکرات جدید

توقف برنامه موشکی ایران شده است. «راپرت او براین»، مشاور امنیت ملی آمریکا در مصاحبه با شبکه خبری «فاکس نیوز» گفت ایران باید برنامه موشکی و هسته‌ای خود را متوقف کند.

■ **بی‌کفایتی بدیهاتنه با انجام محرمانه تعهدات؟**

در واکنش به نامه اخیر ۳ کشور اروپایی به دبیرکل سازمان ملل متحد، محمدجواد ظریف اروپایی‌ها را به لاپوشانی متهم کرده موضوعی که با ادعاهای سابق او درباره اروپا متفاوت است. ظریف روز پنجشنبه در صفحه شخصی توییتر خود نوشت: «جدیدترین نامه ترونیکی اروپایی به دبیرکل سازمان ملل، دروغ مذنبوحانه‌ای است تا بی‌کفایتی بدیهاتنه خودشان در اجرای حاققلی‌ترین تعهدات ذیل برجام را لاپوشانی کنند». وی با به اشتراک گذاشتن تصویری از ابطال قطعنامه ۱۹۲۹ شورای امنیت و تصویب طرح برجام در این شورا، ادامه داد: «اگر ترونیکی اروپایی اندکی اعتبار جهانی می‌خواهد، می‌تواند با اعمال حق حاکمیتی و اختیارات خود به جای تسلیم شدن در برابر قلدری آمریکا، شروع کند». روی تصویر قطعنامه باطل شده ۱۹۲۹ شورای امنیت که در توثیت ظریف درج شده، نوشته شده است: «قطعنامه ۱۹۲۹ مرده است. فارغ از اینکه چقدر آمریکا عاشق آن بوده». و روی تصویر قطعنامه ۲۲۳۱ (تصویب برجام در شورای امنیت) نوشته شده است: «[این قطعنامه] معتبر است، فارغ از انزجار و اعتراض آمریکا». ساعاتی بعد ظریف در واکنشی دیگر با استناد به‌بخش‌هایی از سخنان «برایان هوک»، نماینده ویژه آمریکا در امور ایران، گفته او به اروپایی‌ها مبنی بر ممنوع نبودن آزمایش‌های موشکی ایران را یادآوری کرده است. ظریف در توییتر نوشت: «برایان هوک تذکری به‌موقع به شریکان اروپایی ما در برجام داد و به صراحت اذعان کرد آزمایش‌های موشکی در قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل ممنوع نیستند». وزیر خارجه ایران در ادامه مستقیما سخن برایان هوک در روز پنجشنبه را نقل کرده است: «یکی از نقایص توافق هسته‌ای ایران این است که به ممنوعیت آزمایش‌های موشک‌های بالستیک ایران خاتمه داد». موضع تند ظریف در قبال ۳ کشور اروپایی و توصیف وقت‌کشی‌های آنها در حالی است که پاییز سال گذشته و در شرایطی که یک ماه از موعد ارائه قطعنامه دلاوری هسته‌ای خود را در مقابل فروش روزانه تنها ۷۰۰ هزار بشکه نفت تعطیل کند دارد!

هم‌راستایی فرانسه با سیاست‌های ضدایرانی آمریکا در حالی است که این کشور در ماه‌های اخیر مدعی بود امانوئل مکرون با ارائه طرحی دنبال نجات برجام است. آنگونه که رسانه‌های غربی از طرح مکرون خبر داده‌اند، ایران در ازای تضمین فروش ۷۰۰ هزار بشکه نفت در روز توسط اروپا روند کاهش تعهدات هسته‌ای خود را متوقف کرده و به نقطه پیش از اجرای این گام‌ها بازمی‌گردد، موضوعی که مشخص نیست چه از تباطلی با تعهدات یازده‌گانه اروپا به ایران در اردیبهشت سال گذشته دارد. در نتیجه این طرح، جمهوری اسلامی باید صنعت ۳۰ میلیارد دلاری هسته‌ای خود را در مقابل فروش روزانه تنها ۷۰۰ هزار بشکه نفت تعطیل کند دارد!

